教 育 研 究 評 議 会 議 事 録

日 時：平成１９年５月１８日（金）１４：３０～１４：４７

場 所：旧工学部 第一会議室

出席者：（略）

第１ 紹 介

 早田理事から，５月１日付けで就任した大土井総務課長の紹介があった。

第２ 前回議事録の確認

 電子メールにて事前に配信済みの４月２４日開催の教育研究評議会議事録（案）に

ついて，特に意見等はなく，これを確定した。

第３ 報 告
１ 役員会について

 梶山総長から，４月２４日に開催された役員会について報告があった。

２ 平成１９年度科学研究費補助金の交付内定について

 米澤研究戦略課長から，平成１９年度の科学研究費補助金の交付内定状況について

報告があった。

３ 交流協定の締結等について

 柳原理事から，４件の交流協定の締結等について報告があった。

第４ 議 題
１ 名誉教授の選考について

 梶山総長から，名誉教授の選考方法について説明の後，投票を行った結果，推薦の

あった１名に対し，名誉教授の称号を授与することを決定した。

２ 九州大学学府・研究院・学部企画調整協議会規則の一部改正について

 百崎法令審議室長から，「５年目評価，１０年以内組織見直し」制度の実施方法等の

変更に伴う，企画調整協議会の任務の見直し及び構成員の追加等その他所要の規定の

整備を行うことについて説明があり，審議の結果，これを了承した。

（ 以 上 ）